aliorū et q̄ illud vni sapient̄ huare saret  
quāto magnus es hūha te m om̄ibꝫ illud  
domītū cū oīa feceritis ducit fui multos  
sūm quod debuiq face fecim⁹ mere⁹ ⁊ q̄tis-  
taria egi q̄ imperiū ḡnt⁹ fene meliq⁹  
dix̄ sibi esse moi q̄ epi nūent⁹ sedē ani-  
perc Debere regē m sacerdote dñā q̄si-  
deras sententiā q̄ dicit⁹ nō est discipulus  
sup magistrū neg⁹ fui maior domino suo.  
Et si p̄tēm facias beelzebub uocauerunt  
q̄nto magis domesticos eiq. Non esse mea-  
dū ep̄o penitentie locū. om̄i m celis r̄gem  
esse qui de singulis iudicet a quo ut uult  
ipse ip̄ sibi p̄tā dimitti sic debeat rustici  
pmitte ut ex illo suoq actū uemā sedula  
ex petat nō tā facile deiciendū officio sacer-  
tem q̄n mōles om̄is fragiles sūm ⁊ ad p̄tā-  
dū ex carnis infinitate p̄tines Ad hęc q̄  
visa suū rex r̄spondit Eccl̄ tame orōis fuit  
se neg⁹ ep̄o penitentia denegare ⁊ q̄silb⁹ eiq  
p̄ que talia s̄nt patitata mirabilis m̄ib⁹  
velle obedire neg⁹ tame posse sacerdotū sente-  
re et uiduo populi cont̄ne q̄n ip̄m ut pe-  
tatur ad ep̄istopatū faciat p̄monei Tum vñ  
sanctissim⁹ ubi obstinate sibi regem vidit

obfistere huius eū et tū lacrimis pergit ut co-  
 pia sibi eundi ad tellulā p̄am facit uti serū  
 alij dñ liberig tractare et sic demū illi quod  
 videtur q̄grū respondere ualeat. Id q̄tmo  
 r̄ge p̄mittente & ut p̄q iugiti dies ad se medio  
 matutinū ubem que m̄t mettis uōtur v̄dret  
 p̄cipiente recessit ad tellulā alīud s̄me dubio  
 interī agere disponens quo posset r̄gis de-  
 clīnare p̄positū. Ut ergo puenit ad tellam  
 se se mōrōem p̄sternē dñm repit intente et  
 tū geminū dep̄ari ut se a tanto onē tuē pasto-  
 raliis misericordit dignaret erip̄e. suffic̄ sibi  
 ut sereto et m abdit⁹ ostiene ip̄i dieb⁹ vite  
 sue fūnet ner se posse ong quod rex vellet  
 imponē sustine. Cūq̄ m h̄js p̄ib⁹ p̄sistens  
 semetip̄m affl̄get ex uoluntate dei febre va-  
 lida conuptus egrotare repit et longo corpis  
 īgmodo fatigari. Quid plnā. sic res accidit  
 et eū habuit ep̄itū ut quē p̄q r̄gimti dierū  
 exarsū visurū se rex ex estimauerit ner  
 m vñ ānoz spacio videret atq̄ eo mō m̄ta  
 familiū suū dñmā p̄uidencia egit ut et insta-  
 niam regis ad ep̄scopatū se cūpient p̄mouē  
 declīnaret et qđ ep̄o pollicit⁹ fucat septem  
 salz ānoz p eo supplianone liz m̄finitate

posito adimpler. **N**a cu omni vite sue tempore  
tu magis illis septem annis octom vitavit. etas  
sunt apertus precipit pro omnibus horib[us] per iugib[us] et  
oblig qui in sublimitate erant ut quæcumque et tuq[ue]lla  
vita agerent in omni pietate et castitate. **E**sse ne  
annis viij exactis sine recessione lacrimas fudebat  
et assidue dominum precebat memor eius sententie quoniam  
qui seminavit in lacrimis in exultatione metent.  
et suens sine vite sine non multum abesse cupies  
quod dissolvi et esse tu proponas. Itaque propter septe  
annorum spatium euolutum erat sigib[us] regi in me  
tem venit quid super sancto goare tu sibi quod  
populo et precebus palatu placuisse atque uesti  
gio legatis ad illum missis orat uti ad se uen  
ire debeat. **S**ed vir dei spiritu plenus qui suæ  
dissolucionis sibi corporis immixtus legatus  
apphetica uore induit. **D**uite o filio domino in  
quoniam fuisse mea in punita vita non est visus  
misi forte uelut ad cellulam mām ipse uenire.  
quoniam infinitate gressusq[ue] apprehensus musq[ue]  
pergit vales quoqua h[ab]et diuinæ pietatis flagel  
ia longe sunt meis meis leuora. **H**ec tu  
legati ad iugem responsa proculsissent gressatus  
ille dicere ceperit non esse se dignum qui tale  
habet doctorem nego plebem que tamē metueret.

112

posside pontificem Misit tamen adhuc alios p  
quos pergit obmope ut usq ad p̄mitā suā vñ fr̄s  
fatigari dignaret. neq se desideanti magnopē  
p̄napi denegaret. **E**nī ut uenerunt fūnū xp̄i nīt  
to ualidis febre laborantem & plipiq egrotante  
atq m dei laudib⁹ ingit p̄sistente inuenierunt.  
**C**ubiq apud se positis vñ fassimq ait Nolite  
o filoli aut nos ip̄os aut rege vñm ulteriq fati-  
gare. qm̄ tertū habeo. & ita ex pietate supna qf-  
do me neq extra spaciū lon istiq ampli⁹ eḡissur.  
neq ullam enemone alia quā ad sepulturam  
p̄pam subitū. Ita m p̄posito p̄manens fūpus  
m dei laudib⁹ & orōe dñabat. **T**ū illi qui missi  
ad eū uenerant quid sibi ab p̄ ip̄os dirige uellet  
impediti p̄ructabant. **C**ubiq ille r̄ndit.  
Petīcio mea sola her est ut si ei placet de hor-  
oto amplificatione meitor⁹ et causa itribuōis  
et he sibi m rgno celoz acq̄iat. **E**t m ext̄m  
m m̄bar vita dies et debiq fīmis aduenient  
auctoritate sua & imperio ad me agrippinū et  
eusebū sacerdotes uenire faciat qui meu corpus  
nū s̄ debeant sepultū mandare. **H**oc accep-  
to r̄sponso ad rgem qui missi fuerant uerū  
vba sacerdotes et p̄es ep̄ ordine refentes. **E**nī  
re ut qgnom̄ q̄nt q̄mtoq ingenuitq facies  
eis immunitata est/ quoniam tantū vñm nō se

amissus videbat. **N**ox quies super sepros ad se  
sacerdotes anteriores per voluntate viri sancti eos per-  
fissa ad cellam illig nubet mandas ut quod ille papet  
in omni diligentia et studio adimplent. Itaq; per  
illos quos memoriam super septem annos triennio et  
tribus mensibus in firmate et dei laudibus exactis  
vir beatissimus plenus diebus et operibus bonis actibus,  
quod iusticie consumata posuit coram superdictis sac-  
dotibus et conplilibus alijs bonis et honestis homib;  
in cellula sua in quo multos annos deo sumens  
egebat decessit per die nonas iulias vel inquit  
corpos scilicet cum voluntates et desideria olim  
per amorem precium signe reliquerat et ad deum quem in-  
cessanter cupuerat regem corporis felicitatem quod celeste  
nre premere futurus ibi sine fine possessor eruo-  
rum bonorum qui hic bona que patitur per nos revo-  
rus cum potuerit noluit possidere et habituque cum  
Christo domini non manu facta et ruram in celis cui in suis  
membris domini suae paupere et trena fecerunt fre-  
quent hospitium. **C**uius ita ex anima corpore agnisi-  
us et eusebius alii quod aderant sacerdotes et no-  
biles viri cum summo honore et reverencia cuanderunt  
atque in eodem loco et cella quam ipse ostriuque at  
sepultus mandarunt. **H**ec habui de vita sancti  
viri goatus quod scripturam mandata accepta episcopatus

et pantiq;ssimis exemplib; Quoꝝ in reū ges-  
tarū nariatione veritate fide integra subseques-  
solam hmonis que eruditos nō parū offendere  
poterit simplicitatē p̄ mā uoluntate vñ dāisse  
parꝝ uenetande coruige studui: optas et me ipm  
z om̄s qui h̄ lū vi sunt tāti vñ intessioꝝ et meis  
apud diuinā semp adūnā clēmenā ut q̄ eo inf-  
mitate carnis huāne z qdīcōe mōrīs vñc mīta  
tōtīdie h̄ leges diuinās aḡm̄q̄ eīḡ q̄ quo adūp̄t̄  
integre lege xp̄i h̄ uiuit̄ int̄nēti. et p̄toꝝ p̄ode  
subleuari z ad bñ vñc dū meream̄ op̄tūlare  
Prestāte dno ih̄u xp̄o cui ē nī p̄t̄ et sp̄u hōsto  
honor et glā in secula seculorꝝ Amē Expliſt li-  
bella de vita et actib; sancti goaris Ex 2 mātis 3.

**E**xpliſt iam q̄ de uita et actib; bñ goaris  
scriptū a manib; utilq; mandata reppel-  
q; horūtu inro p̄ m̄ om̄ib; amplectēde ut potu  
coruige studiu aggrediendū m̄ nouū op̄q video.  
ut q̄admodū in prioris libelli prefaciē p̄misi ea  
q̄ de māculū apud sanctissimā mēorū sup̄duti  
ofessoris diuimq; gestis a fidelib; didici mēorie  
posteoꝝ scribendo p̄pone debeā quippe tā ea esse  
clara p̄uideā ut quod hactenq; p̄ter paucissimos  
quos eis m̄t̄ē uel ab hñs q̄ m̄t̄fuerūt audisse q̄t̄  
git r̄liquis omnino latuerūt nō leui culpe depu-  
tandū redere m̄si hāc scriptorꝝ excusaret iopia

et usq ille q' quoūdā desidia r torpe surrepsit q'  
neglegēnq dīna opa susapē et bñfīca mīg qressa  
poribꝫ ut leua pñpedē q'sueuiq | Ego vñ i hñs  
describendis fide eoz qui h' n̄ retulē plenissimē subse-  
quēs ea tñtūmo qphēdā q uel pñtes se ipi vidisse  
uel alies qui vident accepisse qñmāt. quāq ea q̄  
tot s̄nt ac tñta ut si oīa lñtēis triadē cūpia modū  
me videā iusti nolumūs excessurꝫ Vnde estimāe  
facile possuꝫ qñta illasuerit q plonga i no tēp  
spacia geri meits eis miri et virtute potuerūt cu  
m tñtā excreuerint qñtātate q ab ām̄s plq miq  
vñ et hñs gesta et ad mān̄ noticā p̄lata nosau  
Neq enī credibile est sc̄a vñi meita m exhibacione  
māculoz m̄is p̄mū diebꝫ cepisse claresc̄e r non  
erā pori ip̄e eadēmūr qferunt credentibꝫ et deuot  
p illū bñfīca esse collat̄ tam et si ea q postea s̄p̄to  
tradent deficiere | Id et iā cūctos m qz h' manq ue-  
nient st̄re velim me m hoc asserōne nō qba lib;  
fidem acc̄modasse | Sed vñis fide dignis et de-  
quoꝫ uenāc̄ i latione uos ipi ueneabilis pat̄ arbi-  
t fueris p̄cipueqz heraldo iūre qgregacionis  
monacho atqz p̄sbitoꝫ et tecado celle sancti goar  
clericō qui et eis matuicēs essent r a pueo rta  
locū ip̄m dūsat̄ fūssent